265 benigne] > bene *Gc*. 269 mentis] om. *Oa*. 280 animaduerto] animfadumto *Fd*.
283 conicio²] conuicinio *Ps*. 285 est] om. *Lh*. 308 nauis] nauium *Kc Mj Vd*. | conti] ut sunt conti *Ap*. | remi...similia] uel remi *Mj*. | etiam] et *Mj*; autem *Vd*. 309 tendunt] tendant *Af*; om. *Vd*. 310 Nam] non *Af*. | diuitiis] diuinis *Ps*.

I prosa vi

tendunt. (Af) Ap Bc Kc Mj Pc Pk Pp Pq Ps Ta Vd | Gubernaculum uocatur summa
beatitudo, ad quam cuncta, licet non recto ordine, tendant. Cuncta tamen ad
beatitudinem tenduntur. Gubernacula sunt habenae, quibus reguntur bestiae uel
315 instrumenta nauis, sc. conti, remi et similia Fd Lc | Gubernacula sunt habenae,
quibus gubernantur animalia uel instrumenta nauis conti, remi et similia. Vocatur
etiam gubernaculum summa diuinitas, ad quam cuncta, licet non certo ordine,
tendunt. St | Gubernacula sunt habenae, quibus reguntur bestiae uel instrumenta
nauium remus, contum et reliqua. Vocatur autem gubernaculum summa beatitudo,
320 ad quam cuncta, licet non certo, tendant. Alii per diuitias, alii per dignitates
saeculi, cuncta tamen ad beatitudinem anhelant. Va.

REGATUR: mundus Ap Er Oa Pb Pn Pp Pt | ille Ps | a deo Ka.

ADUERTIS (AUERTIS Af | < AUERTIS Fd Pb To | AUERTIS < AUERTIT Mo): intellegis
Af Ap Cg Ck Ct Ec Fb Fd Gc Ge Go Ld Lh Mb Mo Oa On Pb Pd Pg Pp Ps Ta Va
Vb Vf | cognoscis Ef Fb Mo Pt | intendis Pq | tu Ge | an Vh.

325

8. Vix, inquam, rogationis tuae sententiam nosco, nedum ad inquisita respondere
queam.

330 **VIX – QUEAM:** Non solum tibi respondere non possum, sed nec sententias tuas
intellegere ualeo. Af Ap Bc Ck Ct Ge Kc Lc Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc Vd |
Non intellego sententias qui dum respondeam. Mj | (Hoc est), est aliquid in hoc
(I)oca quod mini (= mihi?) uidetur, hoc est animus intendit uix et (i)nterrogat Er |
Sententiam non intellego, ne dicas ut respondere possim. Pm | Sententiam non
335 intellego, nec dicas ut respondere possim. Aliter dum nequeam respondere. Ec Gc
| Non solum ad interrogata respondere, sed nec sententias tuas possum intellegere.
Ga Mf Na To Va Vh.

INQUAM: dixi Fb Ld | ego Ap Cc Cg Ck Ge Oa Pb Pn | ego Boetius Er Pp | poeta
Vh.

340 **ROGATIONIS:** interrogationis Af Ap Cc Cg Ck Ct Ec Ef Er Fb Fd Ga Gc Ge Ld Lh
Mb Na Oa On Pb Pn Pp Pq Ps Ta To Va Vc Vd Vf Vh | interrogationibus Kc.

NOSCO: cognosco Ef Ps | agnosco Bd | aduerto To | nescio Ga | intellego Lh.

NEDUM (NECDUM Cc): ut To | aduerbium Er | adhuc Cg | solum Pq Vc | non solum
Cc Ck Ct Er Ge Pb Pn Pp Ps Pt | nunc uel necdum solum Fb | non dum On Vf |
345 uel forte aduerbiallyter Pp | et non adhuc Ef | ut non adhuc Va | ut non,
quantominus uel ne forte Ec Gc | ut non Lh | aduerbium est qualitatis ·i· nisi dicas
Pg | Temesis Ka | aduerbium qualitatis Ga | aduerbium quantitatis Ka Na To | ne
dicas, ut respondere tibi possim Ka Na To (Vh) | uel necdum queam ·i· penitus
non queo uel omnino nequeo uel non solum nequeo Lh | Non ut una pars nondum
350 interrogata respondere, sed nec sententias tuas possum intellegere philosophia. Ec
Gc Ka Lh.